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Jämställdhetsmyndigheten slutar
använda bilder på barn med slöja 

Enligt myndigheten grundar sig beslutet i en
bedömning av att slöjan i vissa sammanhang
kan kopplas till begränsningar i flickors
vardagsliv. Policyn är en del av ett uppdaterat
bildmanér som ska vägleda hur myndigheten
kommunicerar visuellt. 
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Fiktiv artikel 

Jämställdhetsmyndighetens
generaldirektör Lise Tamm har
beslutat att myndigheten från
och med 2025 inte längre ska
använda bilder på minderåriga
flickor iklädda slöja i sitt
informationsmaterial. Beslutet
har väckt reaktioner internt, där
anställda uttryckt kritik och
menar att förändringen riskerar
att osynliggöra flickorna.

Generalidirektör Lise Tamm, vid intervju med Göteborgs-Posten.
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 – Det kan hänga ihop med olika
begränsningar, det ser vi i våra studier, säger
myndighetens kommunikationschef Fredrik
Gladh. 

I en intervju med Göteborgs-Posten betonar
generaldirektör Lise Tamm att beslutet inte
handlar om att förbjuda slöja, utan om hur
myndigheten väljer att representera barn i
sin egen kommunikation.
  –   Som myndighet har vi ett ansvar för vad
vi visar upp och hur vi presenterar olika
företeelser i vår kommunikation […]  Det är
bara flickor som bär hijab. Pojkar behöver
inte göra det. Det går inte ihop med den
svenska jämställdhetspolitiken, säger Lise
Tamm.

Samtidigt har beslutet mött intern
kritik. I diskussioner på myndighetens
intranät ifrågasätter flera medarbetare
beslutet, och menar att det riskerar att
osynliggöra flickor som bär slöja, samt bidra
till att minska representationen av vissa
grupper i offentlig kommunikation. 

Jag förstår att syftet med detta är gott,
men finns det inte också en poäng med

att unga flickor kan känna igen sig i
bildsättningar och känna sig

representerade i olika sammanhang
som inte avbildar olika former av

förtryck?

Flickor som bär slöja finns i Sverige, i
olika sammanhang och av olika orsaker,
av tvång, vana, tro eller identitet. Att av

princip undvika bilder på barn i slöja
leder till en osynliggörande av deras
existens, snarare än att skydda dem.

En annan person skriver:

Medarbetare, Jämställdhetsmyndigheten 

Else Broberg Nicander 
elsebrobergnicander@gmail.com 

Kommentaren har fått respons på
myndighetens intranät, med drygt 35
reaktioner i form av gilla-markeringar och
kommentarer med bland annat
applåderande emojis.

Enligt myndighetens tjänsteanteckning rör
beslutet enbart bilder på flickor under 12 år
för   verksamhetens informationsmaterial.
Det omfattar därmed inte reportagebilder
från studiebesök vid skolor eller
dokumentation från externa verksamheter.
Myndigheten bedömer därför att beslutet
inte kommer att påverka synligheten av
slöjbärande flickor i någon högre
utsträckning. 

Beslutet har hittills främst kommenterats
av myndighetsföreträdare och anställda,
medan de flickor som beslutet berör inte
själva fått komma till tals. 

Även Maria Jakobsson, kommunikatör på
Antidiskrimineringsbyrån Väst, har
kommenterat beslutet. Hon menar att det
går att argumentera precis tvärtom, jämfört
med hur Tamm och Jämställdhets-
myndigheten resonerar. 
    –   Var tänker man sig att de ska kunna
vända sig om de lever under förtryck om
man inte synliggör det på en myndighet som
ska jobba med jämställdhet? Det blir som en
symbolisk utplåning av den gruppen, säger
Maria Jakobsson.
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